
CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA
Area Servizi Territoriali Metropolitani

Servizio Edilizia Scolastica e Istituzionale

Verbale  di  gara per l’affidamento a  procedura negoziata  per l’affidamento del  servizio tecnico di
architettura ed ingegneria per la redazione del progetto esecutivo e del coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione, CIG 731382467E per i seguenti progetti:

 ITC “ Salvemini” via Pertini 9, Casalecchio di Reno  –  Ampliamento - edificio scolastico CUP
C81E17000100002 - importo complessivo di progetto € 2.854.000,00

 ITC “ Salvemini”  via Pertini  9,  Casalecchio di  Reno –  Ampliamento – palestra  CUP
C88H17000110002 - importo complessivo di progetto € 1.450.000,00 

****

Oggi,  20/12/2017 alle  ore  11.30,  nella  Sede distaccata  della  Città  Metropolitana  di  Bologna - Via  San

Felice, n. 25, per procedere all'affidamento in oggetto, sono presenti:

 Ing. Gianluca Perri, funzionario del Servizio Edilizia Scolastica e Istituzionale delegato1 dal RUP;

 Dott. Ivo Giuliante e sig.ra Paola Rota, funzionari dell’Area servizi territoriali metropolitani in qualità di

testimoni.

È presente inoltre il legale rappresentante della Soc. SGLAB s.a.s. Ing. Giovanni Stagni.

Il  funzionario  delegato  dal  RUP dichiara,  ai  sensi  dell'art.  1  comma 41 della  Legge 6/11/2012 n.  190,

l'insussistenza di situazioni di conflitto anche potenziale nel procedimento di gara; dichiara inoltre, ai sensi

dell'art. 1 comma 46 della Legge 6/11/2012 n. 190, l'insussistenza a proprio carico  di condanne, ancorché

non definitive, per i reati contro la Pubblica Amministrazione.

Inoltre, ai sensi dell’art. 42, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, il funzionario delegato dal RUP e i testimoni

dichiarano di non trovarsi in situazioni di conflitto d’interesse di cui al comma 2 del citato art. 42, nella

procedura di appalto di cui trattasi.

Si premette:

• per  l'affidamento  del  servizio  di  architettura  ed  ingegneria  per  la  progettazione  esecutiva  e  il

coordinamento della  sicurezza in  fase  di  progettazione degli  interventi  in  oggetto è stata  indetta,  con

lettera di invito del 13/12/2017, una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. b e art. 157, c. 2,

del D. Lgs. 50/16 ss.mm.;

• nella  citata  lettera  di  invito  si  è  stabilito  che  l’aggiudicazione  avverrà  con  il  criterio  dell'offerta

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.;

• sono stati invitati a presentare offerta i soggetti di seguito indicati:

OPERATORE ECONOMICO INDIRIZZO PG INVITO

1 TECO + Via A. Tiarini 20/2B – 40129 Bologna 74049/2017

2 ING. GIANFRANCO GAUDENZI Via Bellinzona, 4 – 40135 Bologna 74041/2017

3 SGLAB SAS Via Magenta, 9 – 40128 Bologna 74035/2017

4 ALBA PROGETTI SOC. COOP. Via Emilia, 25 – 40026 Imola (BO) 74033/2017

5 MYND INGEGNERIA SRL Via A. Costa, 144 - 40065 Pianoro (BO) 74031/2017

1 Delega in atti al PG 75975 del 20/12/2017



Risultano pervenute entro la scadenza (ore 12 del 19/12/2017) n. 2 buste:

OPERATORE ECONOMICO INDIRIZZO PG ARRIVO DATA PG

ALBA PROGETTI SOC. COOP. Via Emilia, 25 – 40026 Imola (BO) 75386/2017 19/12/2017

SGLAB SAS Via Magenta, 9 – 40128 Bologna 75450/2017 19/01/2017

****

Vengono aperti i plichi regolarmente pervenuti accertando che contengono ciascuno 3 buste chiuse (BUSTA

A – DOCUMENTAZIONE, BUSTA B – OFFERTA TECNICA E BUSTA C – ECONOMICA) nel rispetto

delle previsioni contenute nella lettera di invito. 

Si  procede  quindi  all'apertura  delle  buste  A)  nell'ordine  sopraindicato  e  dall'esame  delle  dichiarazioni

sostitutive dei concorrenti si verifica l'ammissibilità degli stessi.

Il funzionario delegato dal RUP dichiara quindi chiusa la seduta e temporaneamente sospese le operazioni di

gara. La sig.ra Paola Rota prende in consegna le buste B) e C) dei concorrenti  per conservarle in luogo

sicuro  presso  il  Servizio  amministrativo  e  gare  opere  pubbliche,  nell’intesa  che  le  buste  B)  verranno

consegnate al Presidente della Commissione giudicatrice incaricata della relativa valutazione.

Il RUP, o suo delegato, ricevuti gli atti dalla Commissione tecnica, si riunirà nuovamente in seconda seduta

pubblica  il  giorno 22/12/2017 alle  ore 11.00,  come  specificato  nella  lettera  di  invito  su  citata,  per

rendere  noti  i  punteggi  tecnici  ottenuti,  per  l’apertura  delle  offerte  economiche  dei  concorrenti  e

l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto, salvo verifica di anomalia. 

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DELEGATO DAL RUP - f.to Ing. Gianluca Perri

I TESTIMONI  - f.to Dott. Ivo Giuliante - f.to Sig.ra Paola Rota


	Si premette:

